
IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I jiri.matuska@nature.cz I T: 519 510 585

REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ
JIŽNÍ MORAVA

Správa CHKO Pálava
Náměstí 32
692 01 Mikulov
tel.: 519 510 585
ID DS: ngbdyqr
e-mail: palava@nature.cz
www.nature.cz

Adresáti dle rozdělovníku

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ:
00634/JM/2018, SR/0118/JM/16-6

VYŘIZUJE: Matuška DATUM: 18. 4. 2018

Rozhodnutí o udělení souhlasu podle § 44 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky (dále jen „Agentura“), jako příslušný správní 
orgán ochrany přírody (dále jen "správní orgán") ve smyslu ustanovení § 75 odst. 1 písm. e) a § 
78 odst. 1 a 2 písm. l) zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění 
(dále jen "zákon") posoudila žádost Moravskému rybářskému svazu, MO Mikulov, ev.č. 46-37, 
Svobody 19, 692 01 Mikulov, IČO 00546941 podanou dne 29. 3. 2016 a po provedeném 
správním řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen "správní 
řád") a po zvážení všech okolností vydává toto

ROZHODNUTÍ:

Podle ustanovení § 44 odst. 3 zákona se Moravskému rybářskému svazu z. s., Pobočného 
spolku Mikulov, ev.č. 46-37, Svobody 19, 692 01 Mikulov, IČO 00546941 (dále jen žadatel) 
vydává

s o u h l a s

podle bližších ochranných podmínek nařízení správy č. 5/2014 o vyhlášení Přírodní památky Lom 
Janičův vrch a jejího ochranného pásma a stanovení bližších ochranných podmínek uvedených v 
čl. 3, písm. b) provozovat rybolov v Přírodní památce Lom Janičův vrch a to za těchto podmínek:
1. Lovit ryby je možné pouze způsobem respektujícím podmínky a termíny rybolovu formulované 

pro rok 2018 na jednání žadatele se správním orgánem (Správa CHKO Pálava – Mgr. Kmet) 
konaném dne 20. 2. 2018 (příloha rozhodnutí č. 1), v dokumentu zpracovaném žadatelem dne 
22. 2. 2018 (příloha rozhodnutí č. 2) a v souhlasu správního orgánu ze dne 18. 4. 2018 
(příloha rozhodnutí č. 3).

2. Lovit ryby je možné na místech s vhodným a bezpečným přístupem k vodě, protože pohyb pod 
lomovými stěnami a po nezpevněných březích představuje vysoké riziko. Veškerou činnost v 
prostoru lomu související s rybolovem budou provádět členové žadatele na vlastní nebezpečí.

3. Termíny a časy lovu, způsob nakládání s ulovenými rybami a další podmínky stanoví pro každý 
následný rok po roce 2018 Správa CHKO Pálava na základě zjištěných parametrů kvality 
vody, vyhodnocení uplynulé sezóny a podle aktuálního stavu rybí obsádky nejméně 1x za rok,
a to nejpozději do 31. března (2019, 2020, 2021, 2022) a vždy podle návrhu zpracovaného 
žadatelem a po projednání s ním. Záznamy z projednání těchto podmínek budou předloženy 
správnímu orgánu k založení do spisu.

4. Souhlas se vydává na dobu určitou, a to do 31. 12. 2022.



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I jiri.matuska@nature.cz I T: 519 510 585

Odůvodnění

Dne 19. 3. 2018 požádal Moravský rybářský svaz, z. s., Pobočná spolek Mikulov, sídlem Svobody 
19, 692 01 Mikulov (dále jen žadatel) o souhlas dle § 44, odst. 3 zákona a čl. 3, písm. b) bližších 
ochranných podmínek nařízení správy č. 5/2014 o vyhlášení Přírodní památky Lom Janičův vrch 
a jejího ochranného pásma a stanovení bližších ochranných podmínek, tedy provozovat rybolov 
v přírodní památce Lom Janičův vrch jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody o 
vydání souhlasu s provozováním rybolovu v Přírodní památce Lom Janičův vrch. Rybolov by dle 
žádosti měl být provozován za stejných podmínek, jako byly stanoveny v rozhodnutí č. j. 
SR/0111/JM/16-3 ze dne 27. 4. 2016, tzn., že rybolov v MZCHÚ bude využíván výhradně k výuce 
mládeže v rybářském kroužku a k monitorování stavu rybí obsádky. Souhlas s rybolovem požádal 
udělit do konce roku 2022. 
Správní orgán k podané žádosti vydal dne 21. 3. 2018 oznámení zahájení řízení k žádosti o 
udělení o souhlasu dle § 44, odst. 3 zákona a čl. 3, písm. b) bližších ochranných podmínek 
nařízení správy č. 5/2014 o vyhlášení Přírodní památky Lom Janičův vrch a jejího ochranného 
pásma a stanovení bližších ochranných podmínek, tedy provozovat rybolov v přírodní památce 
Lom Janičův vrch jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody, které známým 
účastníkům řízení (město Mikulov, Agentura ochrany přírody a krajiny ČR) rozeslal s možností 
seznámit se s podklady pro rozhodnutí na Správě CHKO Pálava v pondělí a středu od 8:00 do 
17:00 hodin, příp. po předchozí domluvě i v jiné dny. Současně správní orgán také vydal 
usnesení o určení lhůty a určil podle § 39 odst. 1 správního řádu účastníkům řízení lhůtu pro 
vyjádření se k této žádosti, a to 5 dní od doručení tohoto usnesení. Lhůta se určila ve věci žádosti 
o udělení o souhlasu dle § 44, odst. 3 zákona a čl. 3, písm. b) bližších ochranných podmínek 
nařízení správy č. 5/2014 o vyhlášení Přírodní památky Lom Janičův vrch a jejího ochranného 
pásma a stanovení bližších ochranných podmínek, tedy provozovat rybolov v přírodní památce 
Lom Janičův vrch jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody,
Ve smyslu ustanovení § 70 odst. 2 zákona nemá u správního orgánu podanou žádost o podávání 
informací o zahajovaných řízeních podle tohoto zákona ani jedno občanské sdružení tak, aby se 
týkalo vedeného správního řízení.
Účastníci řízení byli výše uvedeným oznámením obesláni prostřednictvím datových schránek. 
Všichni účastníci řízení toto oznámení obdrželi, AOPK ČR i Město Mikulov dne 21. 3. 2018, 
žadatel pak dne 27. 3. 2018, tedy všichni měli možnost se ve stanovené lhůtě k zahájenému 
správnímu řízení vyjádřit. Ani jeden z nich tak ale neučinil a tudíž správní orgán má za to, že 
nemají k udělení požadovaného souhlasu připomínky nebo doplnění.
Žadatel ve své žádosti požadoval pokračování v již dříve, i v době před vyhlášení PP Lom 
Janičův vrch (1. 5. 2014), prováděné činnosti, a minulým souhlasem pro roky 2014, 2015 od roku 
2016 do 2017 také povolenou činnost, tedy kontrolní odlovy ryb dohodnuté se Správou CHKO 
Pálava, zastupující vlastníka pozemku (ČR, AOPK ČR). Tento způsob rybolovu byl navržen a 
prováděn jako extenzivní v minulých letech s tím, že se na něm budou podílet především děti 
z MO MRS Mikulov. V tom bylo žadateli zcela vyhověno, podmíněno to však je maximální 
šetrností k dochovanému přírodnímu prostředí, přestože správní orgán nepředpokládá ze strany 
žadatele nějaké takové konání. Jako důležité považuje správní orgán získání aktuálních informací 
a údajů z průzkumu a proto si vyžádal neprodlené informování o důležitých zjištěních, zejména 
nalezení nových rybích druhů anebo sledování odloveného druhového spektra. Pro Správu 
CHKO Pálava jsou důležité i jakékoliv další informace, např. o zjištěných druzích rostlin nebo 
živočichů. Informace získané činností provozované se souhlasem pak správní orgán požaduje 
dodávat v přiměřené formě za každý realizovaný rok. Tuto součinnost považuje správní orgán za 
velmi důležitou a ze strany žadatele je velmi dobře zajišťována a proto se do výroku může 
správní orgán odvolat na specifické podmínky sjednané na předcházejících jednáních. Souhrn 
těchto podmínek je uveden v přílohách tohoto rozhodnutí a správní orgán považuje jejich 
uvedené formou příloh jako dostatečné.
Při respektování omezujících podmínek, stanovených tímto rozhodnutím, není z hlediska ochrany 
přírody povolovaná činnost hodnocena jako škodlivá a naopak tato činnost významně může 
pozitivně ovlivnit zachování stavu některých předmětů ochrany zvláště chráněného území.



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I jiri.matuska@nature.cz I T: 519 510 585

Vzhledem k tomu, že prostorové a časové omezení pro uvedené aktivity žadatele nemohou 
významně ovlivnit výskyt a zachování předmětu ochrany zvláště chráněného území a ani 
negativně ovlivnit jiné zvláště chráněné druhy rostlin nebo živočichů, neshledal správní orgán 
důvody k nepovolení požadované výjimky. Podmínky povolení výjimky jsou stanoveny tak, aby 
případné negativní vlivy na dochované přírodní prostředí byly co nejvíce minimalizovány. 
Lokalita, na nichž bude požadovaná aktivita probíhat, spadá do Ptačí oblasti (PO) Pálava 
(CZ0621029. Správní orgán se proto zabýval i otázkou zda je splněna podmínka pro vydání 
výjimky ve smyslu § 45g zákona a došel po zvážení všech dostupných informací k závěru, že 
podmínka stanovená § 45g zákona byla naplněna.
Správní orgán tedy po provedeném správním řízení shledal, že jsou splněny základní 
předpoklady pro udělení souhlasu podle bližších ochranných podmínek nařízení správy č. 5/2014 
o vyhlášení Přírodní památky Lom Janičův vrch a jejího ochranného pásma a stanovení bližších 
ochranných podmínek uvedených v čl. 3, písm. b) provozovat rybolov v Přírodní památce Lom 
Janičův vrch a z výše uvedených důvodů bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí.

Poučení o odvolání
Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81 odst. 1 správního řádu odvolat do 15 dnů od jeho 
doručení k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u Správy CHKO Pálava. V případě,
že písemnost bude uložena u provozovatele poštovních služeb, lhůta pro podání odvolání se 
počítá ode dne převzetí rozhodnutí, nejpozději však od desátého dne ode dne uložení. Odvolání 
je třeba podat ve dvou vyhotoveních. Podané odvolání má odkladný účinek.

(podepsáno elektronicky)

Mgr. Jiří Kmet, v. r.

VEDOUCÍ SPRÁVY CHKO PÁLAVA

Přílohy:
č. 1 – záznam z jednání PS MRS Mikulov a AOPK ČR RP Jižní Morava, Správa CHKO Pálava 

konaného dne 20. 2. 2018
č. 2 - dokumentu Podmínky a termíny rybolovu v Janičově lomu Mikulov zpracovaný dne 22. 2. 

2018

Rozdělovník účastníků řízení: 
Moravský rybářský svaz, MO Mikulov, Svobody 19, 692 01 Mikulov
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov, DS: 

dkkdkdj
Městský úřad Mikulov, Náměstí 1, 692 20 Mikulov, DS: wp6bvkp

Dále obdrží (po nabytí právní moci):
Česká inspekce životního prostředí, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I jiri.matuska@nature.cz I T: 519 510 585

Příloha č. 1 rozhodnutí č. j. 00634/JM/2018, SR/0118/JM/16-5



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I jiri.matuska@nature.cz I T: 519 510 585

Příloha č. 2 rozhodnutí č. j. 00634/JM/2018, SR/0118/JM/16-5



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I jiri.matuska@nature.cz I T: 519 510 585



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I jiri.matuska@nature.cz I T: 519 510 585

Příloha č. 3 rozhodnutí č. j. 00634/JM/2018, SR/0118/JM/16-5



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I jiri.matuska@nature.cz I T: 519 510 585


		2018-04-19T13:25:40+0100




